
AVE 4,5 mld. Kč

18 mil. návštěv 
na webu Kudy z nudy

959 tis. fanoušků na sociálních
sítích CzechTourism

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:0230. 7. 2015   14:11:02

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

2 690 příspěvků o CzechTourism
AVE 330 000 000 Kč v tuzemských médiích
—  1 280 článků o projektech Český systém kvality služeb 

a CzechSpecials
—  510 článků o Kudy z nudy 
—  219 příspěvků o Institutu turismu, 

včetně Fóra cestovního ruchu 2019 

Turistické cíle

Public Relations

Turistické cíle

Ústecký kraj
 435 448
 3,9  %

4,8  %

Liberecký kraj
 820 479
 7,4  %

4,2  %

Pardubický kraj
 421 210
 3,8  %

4,4  %

Královéhradecký kraj
 1 092 266
 9,8  %

4,6  %

Olomoucký kraj
 612 509
 5,5  %

9,6  %

Moravskoslezský kraj
 797 006
 7,2  %

3,1  %

Praha
 1 242 959
 11,2  %

1,8  %

Karlovarský kraj
 474 227
 4,3  %

9,0  %

Plzeňský kraj
 561 901
 5,1  %

5,3  %

Jihočeský kraj
 1 151 746
 10,4  %

6,3  %
Středočeský kraj

 898 606
 8,1  %

6,1  %

Kraj Vysočina
 529 667
 4,8  %

1,1  % Jihomoravský kraj
 1 379 775
 12,4  %

1,9  %

Zlínský kraj
 683 759
 6,2  %

4,6  %

Legenda

  Příjezdy turistů
(počet příjezdů domácích
turistů do HUZ)

 1 mil. a více
 500 000–999 999 
 0–499 999 

  Podíl na příjezdech (%)
(podíl kraje na celkovém
počtu domácích turistů v HUZ)

  Meziroční změna (%)
(2019 vs 2018)

Obsah

2019

podívejte se
na naše spoty

podívejte se
na náš Instagram

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz

Název turistického cíle počet reg. návštěvníků (tis.)
1 Pražský hrad, Praha 2 587,5
2 Lanová dráha na Petřín, Praha 2 230,4
3 Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha 1 456,5
4 Dolní Vítkovice, Ostrava 1 370,4
5 AquaPalace Praha, Čestlice 1 013,9
6 Aqualand Moravia, Pasohlávky 806,1
7 Petřínská rozhledna, Praha 701,6
8 Staroměstská radnice, Praha 695,2
9 ZOO Zlín, Zlín 682,6

10 Pinkasova synagoga, Praha 640,8

Název sdruženého turistického cíle počet reg. návštěvníků (tis.)
1 Dolní oblast Vítkovice a Landek Park 1 675,0
2 Muzeum hlavního města Prahy 1 534,6
3 DinoPark ČR 869,9

Ocenění
Ocenění Signum Laudis in Silber v soutěži 
TAI WERBE Grand PRIX 2018/2019 v kategorii 
Katalogy a prospekty destinací 
– Průvodce českým stoletím

Ocenění TOP RATED v soutěži Zlatý středník 2018 
v kategorii  Nejlepší firemní katalog/
profil/jednorázové médium 
– České poklady UNESCO

1. místo v soutěži Fenix content marketing 
v kategorii Nejlepší  fotografie a její použití 
– Praha, ArtDistrict 7, foto: UPVISION

3. místo v soutěži Fenix content marketing 
v kategorii B2B časopisy 
– Cities, Gateways to Regions – Destination Manual

Fotobanka

Více než 2 500 fotografií
—  Rozšíření portfolia fotobanky: hlavní témata: Hrady a zámky, klenoty 

regionů, LGBT tematika; modrotisk, soutěž EDEN; zimní střediska 
a další.

—  Produkovány nové fotografi e v nejvyšší kvalitě s nejširší licencí.

Nejlepší 
začátek výletu? 
Na kudyznudy.cz

www.kudyznudy.cz

Vybírejte z tisíců 
turistických tipů 
a objevujte Česko

Fact Sheet

FactSheet2019_CZ_(0257_20).indd   1-2FactSheet2019_CZ_(0257_20).indd   1-2 26.05.2020   15:42:1726.05.2020   15:42:17



Další Eventy (překračující svým významem hranice)

— Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary
— Colours of Ostrava
— Smetanova Litomyšl
— Zlatá tretra Ostrava
— NHL Global series 
— Mistrovství světa juniorů v ledním hokeji
— Pražské Jaro
— Hrady CZ

Global Social Awards
–  propagace České republiky během konání akce, 

29. 5. 2019, Praha
–  47 infl uencerů z celého světa s celkovou fanouškovskou 

základnou přes 70 milionů lidí.
–  celkem bylo publikováno více než 100 příspěvků 

s #visitczechrepublic
–  po skončení akce bylo zoorganizováno několik 

 Infuencer tripů do dalších regionů České republiky

Travel Trade Day
–  Incomingový B2B workshop, 8.–9. 4. 2019 v Českých 

Budějovicích ve spolupráci s Jihočeským krajem
–  více než 78 nákupčí z celého světa

Fórum cestovního ruchu
–  výroční konference agentury CzechTourism, 28.–29. 11. 

2019 v Brně ve spolupráci s Jihomoravským krajem
–  více než 150 odborníků v cestovním ruchu

V roce 2019 CzechTourism zorganizoval celkem 
236 press, fam a influencer tripů.
–  téměř 1100 novinářům, touroperátorům a infl uence-

rům z celého světa

Press/Fam/Insta tripy

Influencer tripy (překračující svým významem hranice)

příspěvky engagement rate zásah získaná mediální hodnota
42 74 300 808 900 4,5 mil. Kč
36 ♥72 600  1 200 798 600 4,3 mil. Kč

3  321  19 8 300 49 tis. Kč
3  122  26 2 000 150 tis. Kč

Kudyznudy.cz

Eventy Akce
Akce

483 357 fanoušků
na FB

637 interakcí na 1 000 fanoušků

89 189 průměrný denní zásah

35 927 sledujících
na Instagramu

3 247 interakcí na 1 000 fanoušků

18 043 036 návštěv
 +10,5 % oproti 2018

 +34,1 % oproti 2017

3,24 stránek na návštěvu

2:45 průměrná délka návštěvy

On-line

2 011 721 návštěv
1,55 stránek na návštěvu

1:33 průměrná délka návštěvy

Czechtourism.com

—  45 zahraničních veletrhů a 2 veletrhy v České republice
s ofi ciální veletržní expozicí,
1 500 000 oslovených návštěvníků

 959 280 fanoušků
 +6 %  oproti 2018

 +13 %  oproti 2017

Sociální média
Sociální média – incoming

MICE a veletrhy
Veletrhy

Kongresová místa

pořadí město / země počet kongresů dělení
9. Praha 136 mezi městy

26. Česká republika 162 mezi zeměmi

Twitter | Instagram

Facebook | Weibo | Vkontakte

70 837 sledujících
na Instagramu

6 176 interakcí na 1 000 fanoušků

VisitCZ

USA
  583 614

 5,3  %  3,5

 45 853 844 Kč
 48 515
  Kampaň Spoiled Media

—  vytvořeny 3 filmy 
 —  zásah 200 000 osob

  Kampaň Hopper
—  Kampaň na podporu 

prodeje letenek

Mexiko
  44 972

 2,2  %  3,4

 76 261 374 Kč
 62 622
  World Meeting Forum 

v Los Cabos
  Veletrh IBTM Americas 

v Mexico City 
 —  více než 150 B2B schůzek

Brazílie
  60 858 

 5,5  %  3,5

 47 247 180 Kč
 71 486
  MegaFamtrip 

 —  účastnilo se 90 osob

Ostatní země střední 
a jižní Ameriky

  92 901
 3,8  %  3,3

 514 836 285 Kč
 133 884
  MICE 

 —  propagace ČR jako destinace 
vhodné pro segment MICE

Kanada
  95 569

 -1,1  %  3,6

 1 000 547 Kč
 2 902 

Velká Británie a Irsko
  550 935

 -0,25  %  3,5

 309 631 392 Kč
 8 447
  Regional Gateways 

press trips 
 —  AVE 282 131 760 Kč
 —  zásah 677 224 68 čtenářů

  Kampaň s aerolinkou Jet 2

Německo
  2 075 956

 2,2  %  3,9

 337 814 419 Kč
 38 698
  Kampaň s WallDecaux 

 —  reklamní plochy v prostorách berlínského MHD
 —  1 500 000 oslovených cestujících

  Lyžařská dovolená v Česku 
 —  7 metroboards

Skandinávie
  402 091

 2,4 %  3,7

 93 792 482 Kč
 9 542 
  Nordic Roadshow Discover 

Czech Republic 
  Kampaň se švédskými 

blogers v regionu 
Karlovy Vary a Jižní Morava 

Rusko
  564 794

 3,8  %  5,2

 24 871 410 Kč
 26 086
  Festival Česko v Moskvě 

 —  55 000 návštěvníků

  Microsite pro odborníky 
z cestovního ruchu 

 —  17 000 návštěvníků z řád 
cestovních kanceláří a agentur

Japonsko
  146 738

 13,7  %  2,9

 99 360 711 Kč
 15 528
  Touch Point kampaň
  Globální spolupráce 

s hrou Kingdom Come

Hong Kong
  190 983

 5,0  %  2,5

 1 945 869 720 Kč
 11 039
  Travel Channel Thajsko – kampaň 

MyCzech a MyPrague 
 —  AVE 385 269 720 Kč

  Tchaj-wan – O�  the grid 
 —  AVE 1 565 016 000 Kč

Austrálie
  80 351

 -6,3  % 3,4

  2 352

Benelux
 363 411

 -2,5  %  3,8

 38 438 208 Kč
 6 539
  Kampaň 

Snow & Fun
 —  OTS 14 500 000 osob

Švýcarsko
  98 358

 -8,4  %  3,5

 21 802 798 Kč
 1 347

Francie
  307 030

 7,2  %  3,5

 65 914 748 Kč
 15 378
  B2C kampaně 

s francouzskými OTA 
 —  5 297 prodaných letenek
 —  2 007 přenocování
 —  469 dynamických balíčků

 Spolupráce 
 s TOP travel 
 influencerem 
 Bruno Maltorem

Španělsko
  261 843

 -1,8  %  3,7

 62 221 385 Kč
 28 068
  Propagace v rádiu ve spolupráci 

s Onda Cero Barcelona
 —  AVE 4 900 000 Kč
 —  OTS 6 500 000 posluchačů

  Roadshow Choca los Cinco 2019 
 —  akce se zúčastnilo více než 

350 cestovních kanceláří a agentur

Itálie
  409 623

 0,3  %  3,7

 88 324 117 Kč
 38 782
  Outdoorová kampaň 

zvala na Vánoce 
do Brna 

 —  oslovila až 14 milionů obyva-
tel Milána a jeho návštěvníků

Rakousko
  285 264

 -4,6 %  2,9

 179 296 147 Kč
 5 704
  Zimní outdoorová 

kampaň na tramvaji 
ve Vídni 
— vidělo 1 200 000 osob

  Jižní Čechy 
na návštěvě v Linci 
— výstavu vidělo 560 000 osob

Indie
  97 782

 1,7  %  3,5

 7 278 508 Kč
 4 333
  B2B MICE workshop a fam 

trip po regionech ČR
 —  10 předních touroperátorů

 Influencer trip pro 
 4 známé fashion/lifestyle
 a travel blogerky 

Izrael
 161 692

 -0,7  %  4,7

 1 804 274 Kč
 3 544
  Účast na veletrhu 

IMTM Tel Aviv
  Hromadný fam trip 

pro vybrané 
touroperátory 
v jižních Čechách

Saúdská Arábie
 27 714

 2,8  %  5,7

  B2B MICE workshop a fam trip 
ve spolupráci s Emirates Airline 
pro 6 významných touroperátorů

Spojené arabské emiráty
 30 145

 -13,2  %  3,7

  Účast na V4 
 roadshow  Discover 
 Central  Europe 
v  Saúdské Arábii, 
Kuvajtu a  Spojených 
 arabských emirátech

Legenda 

 Příjezdy turistů 
počet příjezdů zahraničních turistů
do hromadných ubytovacích zařízení

 Meziroční změna (%) 
(2019 vs 2018)
 Průměrná doba pobytu
(dny)

  AVE 
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

Top vybrané kampaně
zahraničních zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

Polsko a Pobaltí
  792 023

 8,7  %  3,1

 189 747 130 Kč
 56 862
  Prezentace ČR v TV show „Mějte rádi Evropu” 

 —  AVE 97 000 000 Kč

  Prezentace ČR v cestovatelském on-line pořadu Onet on Tour 
 —  zásah portálu Onet 11 000 000 uživatelů

Čína
 612 048

 -1,0  %  2,5

 135 047
  FAMtrip Lázeňské 

tradice v ČR
  BLOGtrip Vánoce v ČR

Jižní Korea
  384 532

 -7,4  %  2,6

 226 696 803 Kč
 29 284
  Hertz Korea Fly&Drive trip k rozvoji cestování 

po regionech a mezi Prahou a Vídní 
 —  zásah 500 000 osob

Slovensko
 749 977

 2,6  %  3,0

 70 744 814 Kč
 19 194
  Podsvícení OOH 

na mezinárodním letišti Bratislava 
—  OTS 2 290 000 cestujících

  Objevování filmových míst v ČR 
—  partnerství na dvou hlavních filmových 

festivalech: Febio Fest a FFi

FactSheet2019_CZ_(0257_20).indd   3-4FactSheet2019_CZ_(0257_20).indd   3-4 26.05.2020   15:42:1826.05.2020   15:42:18


